JOANNES Bosco, Ordinis Minorum sacræ Theologiae Lector Jubilatus Belga, in Conclusionibus Theologicis de Virtutibus & Vitiis ac Peccatis in genere, publicè habitis Lovani die 1. Maii 1650. sustinuit hanc Conclusionem, agendo de peccato originali: Non est improbabile ab hac legi exceptam fuisse Deiparam Virginem, adeoq; neq; determinatum peccari originali habuisse: saltet immensus fuit ab ipso peccato in sue Conceptionis instanti. Impress. eodem anno in 4.

J. Boucher, Ordinis Minorum Gallus, in lib. dicto: Angeliques penitentes à la Vierge, super illud: Ave, à folio 10. Quod Virgo MARIA electa ab eternitate in Marem Dei, fuit exempta ab omni maledictione & misericordiam diarum saecularium, eò quod illarum culpas non habuit, quia fuit ejus natura Immaculata, &c. Item, in Orationibus ad Virginem, folio 509. Sappellat per tuam Conceptionem Immaculatam, in qua fuit preferata ab omni macula, per illum quem tu posceas inceptum in omni puritate, &c. Impress. Parisiis apud Ludovicum Boulenger 1626. in 12.

Iren, in libro: Les magnificences divines chantées par la Vierge sur les montaignes de Judée; ad illa verba: Fecit mihi magna qui potens est, folio 190. defendit & adstruit latè Virginem fuisse concepam in gratia & absq; originali peccato. Impress. Parisiis 1634. in 8.

JOANNES Bove, Presbyter Hispanus, in vita Iesu CHRISTI Domini nostri secundum quatuor Evangelistas, in indice Evangeliorum adducit

Elencum pro Conceptione Beatae MARIE Virginis. Impress. Compluti 1564. in 12.

JOANNES Bourghelius Malbodiensis, Societas Jesu, in libro De bono Sodalitatis Parthenice & officiis Sodalitatis erga Deiparam Patronam, lib. 1. cap. 17. fol. 152. de festo Immaculatae Conceptionis agit sparsim fol. 158. & 161. Lib. impress. Antuerpiæ 1622. in 12. regali.

Item, in libro: Societas JESU MARIE Deiparae sacra, sive: De patrocinio & cultu Deiparae V. ad honorem ejusdem Sodalitatis, cap. 8. fol. 126. refert quomodo P. Jacobus Layez in Concilio Tridentino, cùm esset quartanarius, per tres horas continuas sermonem habuerit pro afferenda Virginis Immaculatae Conceptione, tot productis Sanctorum Patrum appositis testimonis, tot rationibus exquisitis summi ponderis expensis, ea sententiarum copiæ & gravitate, ut summa cum omnium approbatione permoverit sacri Concilii Patres in illud Session. 5. de originis peccato Decretum, disertis verbis referens non esse suę intentionis eo decreto Beatae & Immaculatam Dei Genitricem comprehendere; sed servandas Sixti IV. Constitutiones, &c. Item, cap. 14. de Sodalitatibus & Congregationibus Deiparae Virginis in Collegiis & Domibus Societas Jesu erectis, mentionem facit de Sodalitate Beatae Virginis MARIE sine macula concepte. Item, cap. 10. in Vita Alphonsi Rodriguez fol. 151. agit de devotione quam prædictus Pater habebat erga Immaculatam Virginis Conceptionem, ac de officio veteri à se reperto de eadem Immaculata Conceptione, quod quotidie memoriter recitabat, quodque iussu Virginis iterato illico scriptis mandavit, & posteriorum memoriae. Item, cap. 21. folio 288. sub hoc titulo: Quid haec tenus præstiterit Societas Jesu ad afferendam Deiparae Virginis Immaculatae Conceptionem? per totum integrum Capitulum, ubi etiam dicit, quod reperiuntur in eadem Societate Auctores laude doctrinae præstantes super tres & quinquaginta presentia de Immaculata Virginis Conceptione, refertque miraculum de lucerna accentia Matri &c. Item, cap. 25. de miraculo quod contigit Frederico Fornero & Martino Gutier, in festo Conceptionis Immaculatae Beatae Virginis, folio 352. De quo vide in prædictis nominibus. Item, cap. 27. folio 368. agit de re mirabili, quæ contigit P. Iosepho Anchiesta cum Ferdinando Lufitano in festo ac die Conceptionis V. MARIE. Vide verb. Iosephus Anchiesta. Item, eodem cap. folio 380. inquit: Hæc prolixius commemorasse non piguit, quod & ab amantissimo Deiparae Virginis Magistro Joanne Avila, ut eius præclara monumenta testantur, ad per quam studiosos Deiparae discipulos primo resque nostræ Societatis Patres, eo quoque genere scriptorum de Deiparae mysterijs celebres Loartem Guzmanum & Olavium, qui primus Romano in collegio Theologiam docuit, & Immaculatam Beatae MARIE Conceptionem afferuit &c. Item, cap. 29. refert dictum Magistri Joannis de Avila circa Immaculatam Virginis Conceptionem; ut videre est ibi. Quæ omnia, & alia quamplura inventies in libro impress. Duaci 1620. in 16. regali.

Item, habet specialem Coronam de Conceptione Immaculatae Deiparae Virginis MARIE, in libro impress. Coloniae 1624. folio 291.

Item, libro: In quindecim mysteria sacri Rosarij Deiparae V. MARIE exercitationes, fol. 272. de gene-

generatione Christi eterna, & Conceptione Immaculata Deiparæ, inquit: Qui te promissus ab eternitate Matrem elegit, atque ab omni peccati contagione immunem præfervare, omnique gratiâ ac dono coeli decrevit exornare &c. folio 29. Lib. impress. Antwerpia 1622. in 8. Colonia 1624.

Item, in libro: Vita, Passionis, & mortis Iesu Christi Domini nostri mysteria, in primam imaginem de Annuntiatione aliqua verba dicit pro immunitate Virginis, licet generalia. Lib. impress. Antwerpia 1622. in 8.

Item, in libro dicto: Historia & Harmonia Evangel. &c. in indice concionatorio agit de Immaculata Virginis Conceptione. Lib. impress. Montibus 1644. in folio.

JOANNES Breton, Ordinis Minimorum Sancti Francisci de Paula Hispanus, scriptor Sermones sub hoc titulo: *De la limpia Concepcion de la Virgen MARIA*, predicado en su dia en el convento real de las Huelgas de Burgos à la excentissima Señora Doña Ana de Austria, y despues en la fiesta, que haze la Ciudad de Burgos en su octava presente el Illustrissimo Señor Don Fernando de Azevedo Arcobispo de Burgos, &c. Impress. Burgis 1616. in 4. cum imagine Immaculatae Conceptionis, & in fine defendit propositionem illam: Quod B. Virgo MARIA nec in primis parentibus fuit obnoxia peccato originali.

JOANNES Briselot, Natione Gallus, qui clarebat ad annum 1514. scriptor Sermones pro Immaculata Conceptione Virginis MARIE, ut refert Hippolytus Marac. in Catalogo Mariano.

JOANNES vanden Broecke, Societas Jesu Belga, in Theologâ habita Lovanijs die 14. Julii anno 1645. Thesl. 16. hæc defendit: Licet non nisi possit illud, quoniam posibilitatem, que sententia D. V. à debito peccati originalis expeditè liberat. Impress. ibidem in 4.

JOANNES Bromiardus, Ordinis Prædicatorum, in Summa prædicantium verb. MARIA, folio 318. colum. 2. agens de corona Virginis MARIE, & de duodecim stellis seu donis singularibus, numero 20. sic inquit: Secundam in corona habituit stellam seu florem elevatum ad modum corona regalis, in hoc quod fuit cæteris eminentius & specialius sanctificata, &c. De aliis, enim bene legitur, quod fuerunt in utero sanctificata, sicut de Hieremia & Joanne Baptista, non tamen illico ita fuerunt sanctificati, quin potuerint venialiter peccare. Ipsa vero tam eminenter sanctificata fuit, quod nec mortaliter, nec venialiter peccavit, sicut patet per sanctum Thomam in 3. parte de Christo, quæst. 37. art. 6. In eadem etiam quæst. art. 2. ponit ejus sanctificationis excellentiam, quantum ad temporis prioritatem in hoc, quod sanctificata fuit in sua animatione, id est, in conjunctione anima cum corpore in utero matris sua, & non ante; quia sanctificatio mundatio fit per gratiam, cuius subiectum est anima; nihil enim est capax gratiae nisi anima rationalis. Sic ergo sanctificavit tabernaculum suum Altissimus, in Psalmo 45. in quo nobis magnum datur sanctificationis exemplum, quia sicut nec ipsa ipsum concepisse, ipsiusque Mater (qui sanctissimus est) fuisse potuisse corporaliter, nisi fuisse sanctificata, quod nec ei aliter placuisse, &c. Item, part. 2. cap. 3. inquit: Filius Dei volens in aliquo loco & de aliqua muliere naturam nostram assumere,

& nobis commorari, à principio mundi nullam invenit pro hospitio dignam, quia omnes perito originali, vel actuali, vel utroque infestæ erant & tandem verò in fine mundi hanc mundam inveniens Virginem, in qua nullum era justum originale vel actuale, tanquam gaudens de fortuna optata inventa dicere potum: Hæc requiri mea, &c. Lib. impress. Lugduni 1522. in 4. & Venetijs 1586. in 4. & Nieremberge 1511. in fol. Antwerpia 1614. in fol.

JOANNES Brovetius, scriptor anno 1612. Librum sub hoc titulo: *Purissima Conceptionis problem jure dirino, canonico & humano*. Ita Ludovicus Albert Societas Jesu in sua Bibliotheca Mariana.

JOANNES Buissonius Hannorus, Doctor Doct. censis, in libro dicto: Historia ac Harmonia Evangelica, seu: Vita Domini Jesu, in indice pro virtutibus totius anni, de Conceptione Virginis MARIE. Lib. impress. Romæ 1575. in 8.

JOANNES de Burgo, Cancellerius Almudensis, universitas Cantabrigiensis, in libro dicto: Propterea oculi omnibus Christigenis Sacerdotibus tantum curatis quām non curatis pernecestaria, part. 9. cap. 6. de Ferijs observandis, fol. 166. Quid sententia conceptionis B. MARIE Virginis debet celebrari. Lib. impress. Parisijs 1522. in 4.

JOANNES Buschius, Canonicus Regalis Belgæ, in Chronicon Canonorum Regularium Ordinis S. Augustini Capituli Windecenerie, &c. fol. 194. ad annum 1412. agit de Conceptione Virginis MARIE; & infra fol. 231. affirmit totius virtutis & puritatis ipsam exemplar esse perfectum. Lib. impress. Antwerpia anno 1611. in 8. regali.

JOANNES Busetus, Societas Jesu, in Encyclopiæ Scripturarum, tom. 1. lib. 1. cap. 1. fol. 55. anno 211. inter alia de serpente illo antiquo, ac ipsa maledictione, inquit: Qui nunquam terram Virginem & incorruptam adiit, ejus ut germine arietur incorrupto & integro. Deipara Virginis prægnum, gratia, & titulus manifestatur voluntate Principis libera, & nobilis ab omni culpe & labio reatu, non fecit ac Deus natura, & ut dicitur, sanguine extat nobilis; illa gratia & privilegio, neque in ea fuit serpentibus, latebra, velle, se homine, &c. Lib. impress. Compluti 1555. in 4. Vide alia quamplura in eodem Auctore impress. etiam Lugduni 1620. in 8.

JOANNES Caballero de Cabrera, Canonicus Limensis Hispanus, in libro Sermonum diversarum festivitatum adducit de Conceptione Virginis Dei Maris MARIE Sermones duos à folio 1. usque 25. Lib. impress. Matrii 1645. in 4.

JOANNES Caballero, Ordinis Minorum Hispanus, in Theibus habitis in civitate Mexicana super illud: Et ait Dominus Deus ad serpentes inimicities, &c. & ad illud: Et misit serpentes eis

zuo prof mulierem, &c. & ad illud. Tria sunt difficultas, & denique ad illud: Nam sicut mulier de viro, &c. de *Immaculata Virginis MARIE Conceptione* ad literam plura. Imprefl. ibi 1649.

JOANNES Calderon Doctor Hispanus, edit curavit Opera Poetica R.P. Didaci Murillo, Ordinis Minorum, ubi vocat *Virginem resam absq; spina, spiculam fum macula*. Impress. Cæsaraugusta 1616. in 8.

JOANNES Calderon, Ordinis Minorum Hispanus, in libro: Fragmentum Chronicorum, five Omnimodo de His. Flavij Lucij Dextri Barchinonensis etiam Chron. Marci Max. additionibus S. Bralonis, & etiam Heleca Episcoporum, &c. ad finem Prologi loquens de B. V. MARIA sub metaphora Columna del Pilar Cæsaraugustana, inquit: Et bene de Columna; tanto namque pondere eam fixit Spiritus Sanctus, ut columna immobilis permaneret, quia virus originalis peccati non iest, ex morte eiusdem Filii sui prævisa. Impress. Cæsaraug. 1619. in 4.

Item, fol. 47. ad annum 301. adducit illud testimonium Flavij Dextri: A Jacobi prædicatione celebratur in Hispania festum *Immaculatae & illibatae Conceptionis Dei Genitricis Virginis MARIE*. De quo vide etiam Rodericum Carum. & Bivarum.

JOANNES Calderon, Ordinis Minorum (ut exitimo idem cum præcedenti) edidit Tractatulum sub hac inscriptione: Milagro en favor de la purísima Concepción de la Virgen, sucedido en la villa de Zuera en 17. de Marzo de 1621. aprobado con sunt de Theologos y otras personas doctas y piis conforme à la disposición del sacro Concilio de Trento, por el licenciado D. Pedro de Molina, Vicario General del Arzobispado de Zaragoza. Impf. Cæsaraugusta 1622. in 4. Miraculum est de charta projecta in igne, & illæta permanente.

JOANNES Calerus, Ordinis Minorum ac Martyr in Indiis Occidentalibus, Hispanus, prædicavit ac fundavit Conventum de Yzala sub titulo *Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE*. Ita Antonius Daza in lib. de Concept. cap. 6. fol. 44. JOANNES Cantacuzenus, Græcorum Imperator, loquens de Beatissima Virgine MARIA, in Apologo 3. dixit: Credimus & confitemur, quod MARIE similis homo nec natus sit, nec posthac ex utero & muliere nascitur usque ad consummationem seculi, & secundum humanam quidem naturam eam Angelis inferiorem esse judicamus, tanquam hominem, honore autem & sanctimonia ipsorum Angelis induitè præferimus, &c. Hæc ultima verba in ordine ad prima sunt intelligenda & explicanda, scilicet quod si nata MARIA ex cella sanctitate & honore Angelos (quod nullus Catholicus negare potest) hoc vel est intelligentum de Nativitate MARIE ex utero vel in utero, ego de utraque Nativitate intelligerem & explicarem, et si diversè, licet præcipue de Nativitate in utero explicarem, quia tunc fuit nata ex viro & muliere; ex utero vero, quasi solum ex muliere nascitur homo. Vide Joannem Antonium Velazquez, libro 4. de MARIA Immaculatae concepta, differt. 10. adnot. 1. folio 374. Eusebium Nieremberg. lib. de Exception. cap. 27. folio 517.

JOANNES de Capistrano, Ordinis Minorum ac Beatus Italus, scripsit Tractatum pro *Immaculata Virginis Conceptione*, qui non multis abhinc annis extabat inter opera ipsius manus. Capistrani servata, quem indiscreta devotio cujusdam Fratris extraxit, ut retulit mihi Procurator illius ca-

nonizationis R. P. Hieronymus. De hoc Tractatu mentionem faciunt Waddingus in Catalogo, fol. 197. Daza, cap. 6. folio 42. imo & ipse met Beatus, ut dicemus in Radijs Solis Veritatis.

Item, scripsit Sermonem pro *Immaculata Virginis Conceptione*, ut refert Daniel Agricola in sua Contona Doctorum, verb. Minores, folio 175.

Item, in libro Serm. apud nos existente manusc. in Serm. Sabbati ante festum Palmarum, five in die Annuntiationis, incipiente: Ave MARIA gratia plena, inquit: *Omnia enim despexit, scilicet culpam, divitias, & omnia peccata, & sine macula vixit, quia concepta sine peccato originali, & immaculata permanuit,* & latè prolequitur hoc. Extat in 4.

JOANNES Caramuel, Lobkovitsi Episcopus Flander, in lib. Theologia fundamentalis, fundamento quinto §. 9. num. 383. fol. 87. sic inquit: Quæritur hodie, an Regina Angelorum caruerit peccato originali? Hæc controversia videtur non fuisse tacta à Patribus ante quingentos annos. Multi videntur tenuisse opinionem severam, hodie cuius sint Doctores, nescimus; nam si qui contrariam tenent, præcipiuntur aut tacere, aut loqui nobiscum, qui piam defendimus. Quod notatum volo contra Pozam, qui frequentissime afferit illam, quæ pia vocatur, esse hoc aeo omnium Catholicorum opinionem: nam ego quam opinionem habeam scio, quam habetas necio; nec ex verbis eam colligere possum. Nam si forte severam teneas, nec licet impunè illam prodes; & si prudens sis, males in materia probabili (damnare enim hæreses piam sententiam, delirare eft) te accommodare superiorum dictamini, quam coram Deo in conscientia, coram mundo in honore & communitate pati jaæturas aut censuras. Defideramus hanc controversiam semel ab Ecclesia decidi; & dicimus, à nulla Universitate, à nullo Tribunali inquisitionis, à nullo Cardinalium consistorio decidi infallibiliter posse, ita ut træseat in articulum fidei, & sint, qui dissentiant, Hæretici. Ceterum, quos Ecclesia Hæreticos dixerit, seu articulos seu homines, poterit inquisitio ultimæ sententiæ condemnare, &c. Et infra sic pergit loquendo de voto facto pro defensione *Immaculatae Conceptionis Viennae Austriae, & objectiōnibus ibi exortis*: Dicebant primo, iuramentum illud non peti, sed extorqueri à Casare; nec liberè procedere Universitatem. 2. Casarem non procedere liberè, sed ab alijs induci. 3. Hoc scriptum totum in odium D. Thomas & Patrum Dominicanorum excitari. 4. Universitatem non esse doctriorem Ecclesiæ, nec debere definire quod nondum Ecclesia fecit auctor. 5. Se non posse iurare Virginem conceptam fuisse sine culpa: est enim res ignota & incerta; & talia nequuntur iuramento firmari. 6. Eos omnes qui ejusmodi iuramentum emittunt, se expondere pericolo ut crastinâ die declarentur Hæretici & perjuri, si Ecclesia definit pro Dominicanis. Hæc illi; qui tardè sedati & instruti, non sine magno labore magnifici D. Joan. Guilielmi Managetta, etiam Doctoris & Professoris Medici, (sed qui non est purus medicus, sed in omni scientiâ versatissimus, sicut Theologus) tandem aliquando sententiam benignam & piam iuramento firmarunt. Constat igitur frequenter errare sutorē si ultra crepidam judicet; Medicū, si ultra morbos & pharmaca. Lib. impress. Francofurti 1652. in 4.